
 

 

 
1 

 

Determina DTN N.25 del 05.11.2021 

Oggetto: “Manutenzione straordinaria dei Porti del Nord Sardegna – Opere Marittime categoria OG 
7 – Accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.” CIG 84212424BD 
CUP B77G20000130005 
 
CIG derivato Contratto applicativo 2: 8900892072  
CIG derivato Contratto applicativo 3: 8900957614 
 
Autorizzazione al subappalto.  
 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Nord 

VISTA la legge 28 gennaio1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in materia 
portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione 
dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 
Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato Portuale del 14 febbraio 2018, n. 1, con il quale l’Avv. Natale Ditel è stato 
nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 2017 
n.56; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 398 del 23 ottobre 2020 è disposta l’aggiudicazione in favore 
dell’operatore economico Consorzio Stabile Eos con sede in Maletto via dei Mille snc P.IVA 13693961008; 

CONSIDERATO che in data 04/10/2021 prot. 20922 perveniva da parte del Consorzio Stabile Eos con 
sede in Via Dei Mille 95035 Maletto (CT). P.IVA e C.F. 13693961008, formale richiesta di subappalto in 
favore della ditta C.D.S. Marine S.r.l. con sede legale in Via G. Carducci n° 9 – CAP: 07020 Golfo Aranci 
(SS) Codice Fiscale e partita I.V.A. n. 02837450903 per l’importo complessivo di € 149.000,00; 

 
RILEVATO che l’art. 105 del d.lgs. n. 50/2016 consente l’affidamento in subappalto o in cottimo, in ogni 
caso non superiore al trenta per cento dell’importo del contratto, ai sensi di legge; 

DATO ATTO che, ai fini di quanto sopra indicato, tale affidamento in subappalto va autorizzato con le 
condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal d.lgs. n. 50/2016; 

ACCERTATO che l’impresa, nella richiesta di autorizzazione al subappalto, ha prodotto tutta la 
documentazione richiesta dalla normativa vigente; 

CONSIDERATO che il Responsabile unico del procedimento, ha esaminato la documentazione relativa alla 
ditta proposta come subappaltatrice ed ha riscontrato la regolarità in rispetto alla normativa vigente, con nota 
prot. n.23.733 del 05/11/2021; 



 

 

 
2 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto l’impresa proposta 
come subappaltatrice ha dichiarato il possesso dei requisiti di idoneità morale e di capacità professionale, 
economico finanziaria e tecnico organizzativa, con le condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal d.lgs. n. 
50/2016; 

CONSIDERATO che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo a carico dell’Ente; 

VISTI gli atti di ufficio; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1- DI AUTORIZZARE, il subappalto all’impresa ditta C.D.S. Marine S.r.l. con sede legale in Via G. 
Carducci n° 9 – CAP: 07020 Golfo Aranci (SS) Codice Fiscale e partita I.V.A. n. 02837450903, 
relativamente e alle condizioni indicate, nella richiesta pervenuta in data 04/10/2021 prot. 20922 
dall’Impresa Consorzio Stabile Eos con sede in Via Dei Mille 95035 Maletto (CT). P.IVA e C.F. 
13693961008, alle condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal d.lgs. n. 50/2016. 
 

2- DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Impresa e al Rup e al Direttore dei lavori e CSE, 
per eventuali adempimenti di competenza. 
 

3- DI DARE ATTO che la presente autorizzazione si intende, subordinata alle condizioni di legge ed 
in particolare agli obblighi previsti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di contribuzione e 
assicurazione dei lavoratori ammonendo, che l’inosservanza di tali disposizioni è causa di risoluzione 
del contratto. 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 
 
 
 
 
 


		2021-11-05T13:10:34+0000
	Alessandro Meloni




